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Beslut 
Landskapsregeringen beslöt avge utlåtande enligt bilaga 1. 
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Ärende 

Utlåtande gällande regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om 
ändring av lagen om brottsbekämpning inom Gränsbevakningsväsendet och lagar 
som har samband med den 

 
Ålands landskapsregering har den 30 april beretts tillfälle att inkomma till riksdagens 
förvaltningsutskott med ett utlåtande gällande RP 15/2025 rd, regeringens proposition till 
riksdagen med förslag till lag om ändring av lagen om brottsbekämpning inom 
Gränsbevakningsväsendet och lagar som har samband med den. Utlåtandet ska vara 
förvaltningsutskottet tillhanda den 6 maj 2025.   

 
I propositionen föreslås att lagen om brottsbekämpning inom Gränsbevakningsväsendet 
samt flera relaterade lagar ska ändras. Syftet med propositionen är att utöka 
Gränsbevakningsväsendets befogenheter i brottsbekämpningen, bland annat genom att 
utvidga dess möjlighet att utreda människohandels- och penningtvättbrott samt genom 
att införa nya befogenheter för teleövervakning, förtäckt informationsinhämtning och 
användning av informationskällor. Förslagen innebär ett utökat ansvar för 
Gränsbevakningsväsendet i frågor som rör gränssäkerhet och bekämpning av allvarlig 
brottslighet 
 
De föreslagna ändringarna kommer att stärka Gränsbevakningsväsendets förmåga att 
förhindra och utreda brott. Förslagen är avsedda att möta de utmaningar som 
uppkommer i en förändrad verksamhetsmiljö, där brottsligheten blir alltmer internationell 
och utnyttjar datanät och elektroniska tjänster. 
 
Landskapsregeringens utlåtande 
Landskapsregeringen har den 16.1.2025 gett ett utlåtande till Inrikesministeriets 
gränsbevakningsavdelning gällande utkastet till propositionen (ÅLR 2024/7431). I 
utlåtandet framför landskapsregeringen att förslaget bedöms ha positiva effekter för 
samarbetet mellan Gränsbevakningen och Ålands polismyndighet, särskilt genom att ge 
Gränsbevakningen liknande befogenheter som polisen gällande hemliga tvångsmedel 
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och brottsutredning. Det underlättar även att Gränsbevakningen kan utreda vissa 
brottstyper, såsom människohandel och penningtvätt, i sin helhet. Förslaget förändrar 
dock inte reglerna om när förundersökningar kan överföras till polisen. 
 
Ekonomiskt innebär inte förslaget någon förändring i kostnadsfördelningen mellan riket 
och landskapet Åland, även om förslaget kan leda till att vissa uppgifter flyttas från Ålands 
polismyndighet till Gränsbevakningsväsendet. De huvudsakliga konsekvenserna väntas 
främst påverka arbetsfördelningen mellan Gränsbevakningen och Centralkriminalpolisen, 
särskilt vad gäller utredningar av allvarlig och organiserad brottslighet. 
 
Landskapsregeringen framförde även några mindre ändringsförslag vilka har beaktats i 
propositionen fullt ut. Med beaktande av det ovan anförda har landskapsregeringen 
ingenting ytterligare att anföra. 
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